
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 489

Determinazioni Area Tecnica

N. 196 DEL 01-12-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: ESECUZIONE DI LAVORI IN ECONOMIA "ADEGUAMENTO E
RIPARAZIONE IMPIANTO PRODUZIONE ACQUA CALDA
SANITARIA PRESENTE NEL PIANO TERRA E PRIMO DELLA CASA
DI RIPOSO COMUNALE - BEATO NICOLA DA GESTURI".
AFFIDAMENTO ALLA DITTA VAILLANT SERVICE - DONORI. CIG:
ZA111E6C9C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” in particolare:

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08/01/2014, con la quale è stata
nominata Responsabile del Servizio Tecnico l’ing. Valentina Lusso, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004,
n. 191, recante: "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica";

VISTO l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;
il Regolamento di Contabilità;
il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;
la L.R. 07.08.2007 n. 5;
il D.P.R. n. 207/2010;
il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e
servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
21/11/2012;



RILEVATO CHE occorre provvedere all’esecuzione urgente dell’intervento di adeguamento e
riparazione impianto produzione acqua calda sanitaria presente nel piano terra e primo della
casa di riposo - Beato Nicola da Gesturi -  di proprietà comunale:

DATO ATTO che per l’esecuzione dei succitati lavori si rende necessario individuare una Ditta
specializzata;

VISTO il vigente regolamento comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi
che consente di procedere all’esecuzione in economia dei lavori evitando le lunghe
procedure d’appalto anche per importi modesti in base alla tipologia degli stessi ed entro i
limiti di valore predeterminati, in particolare:

l’articolo 8, comma 2, il quale elenca i lavori che possono essere eseguiti in economia1)
ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. n. 163/2006, ed in particolare, quelli sotto la
lettera b”;
l’articolo 13, comma 5, lett. e), il quale stabilisce che per le l’esecuzione di lavori2)
forniture ed i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa, è consentito
l'affidamento diretto della prestazione;

DATO ATTO, altresì, che l’art. 125, comma 8 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., prevede la
possibilità di affidamento diretto ad una sola Ditta da parte del Responsabile del
procedimento dei lavori di importo inferiore a 40.000,00;

ATTESO procedere all’individuazione mediante selezione con scelta discrezionale di un
operatore  economico per l’espletamento dei lavori di cui in oggetto con le modalità di cui
all’art. 14 c.1 lett.c) del vigente regolamento per l’acquisizione in economia  dei lavori, beni e
dei servizi;

RITENUTO in base a quanto sopra esposto, individuare  quale operatore  economico la Ditta
Vaillant Service di Walter Muscas, con sede a Donori in Via Archimede n.5, che per
competenza ed esperienza, presenta il dovuto livello di specializzazione necessario
all’esecuzione del lavoro in oggetto;

VISTO il preventivo di spesa della succitata Ditta, acclarato al protocollo dell’ente al n°4031
in data 10/11/2014, che prevede per l’esecuzione dell’intervento in oggetto una spesa di €
1.200,00 + IVA;

ACCERTATA la congruità dei prezzi ai sensi degli artt. 7 e 89 del D. Lgs. 163/2006;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 29/07/2014 di approvazione del
Bilancio comunale esercizio 2014 e pluriennale 2014/2016;

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di dover provvedere al
relativo impegno e all'affidamento in favore della Ditta Vaillant Service di Walter Muscas, con
sede a Donori in Via Archimede n.5, dei lavori di ”ADEGUAMENTO E RIPARAZIONE
IMPIANTO PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA PRESENTE NEL PIANO TERRA E PRIMO
DELLA CASA DI RIPOSO COMUNALE - BEATO NICOLA DA GESTURI”, per l’importo
complessivo di € 1.200,00 al netto dell’IVA del 22%;

Determinazioni Area Tecnica n.196 del 01-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo
dei singoli affidamenti, (C.I.G.), così come attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta delle stazioni appaltanti;

ATTESO che alla registrazione dell’intervento in oggetto all’AVCP è conseguita l’attribuzione
del CIG: ZA111E6C9C;

PRECISATO che ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati
relativi all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in epigrafe, alla Ditta Vaillant Service di Walter
Muscas, con sede a Donori in Via Archimede n.5, l’esecuzione dei lavori di ”ADEGUAMENTO
E RIPARAZIONE IMPIANTO PRODUZIONE ACQUA CALDA SANITARIA PRESENTE NEL PIANO
TERRA E PRIMO DELLA CASA DI RIPOSO COMUNALE - BEATO NICOLA DA GESTURI”, per
l’importo complessivo di € 1.200,00 al netto dell’IVA del 22%;

DI IMPEGNARE la somma di complessivi € 1.464,00 IVA compresa, per l’esecuzione dei
predetti lavori, con imputazione al Capitolo 4040 del bilancio per l’esercizio finanziario 2014;

DI DARE ATTO che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3
della L. 13/08/2010, n. 136 e s.m. è il seguente: ZA111E6C9C;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.13 comma 4 del vigente Regolamento per l'acquisizione
in economia di lavori, beni e servizi, il Responsabile del Procedimento è il Geom. Roberto
Erriu;

DI INCARICARE gli uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile;

va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite del segretario

comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore. U.T.

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente;

ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati relativi

all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas.

Determinazioni Area Tecnica n.196 del 01-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 03-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 01-12-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 01-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

04-12-2014  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.196 del 01-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.196 del 01-12-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


